
 

 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 

01.02.2016                          Луганск                № 57 

 

 

 

 

                      ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

                                    В МИНИСТЕРСВЕ ЮСТИЦИИ 

                                                       ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                          11 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА № 82/429 

 

 

 

 

 

Об утверждении формы и Порядка заполнения и подачи налоговой 

декларации по сбору за специальное использование поверхностных и 

подземных вод 

 

 

В соответствии с п. 27.7. ст. 27 и ст. 105 Закона Луганской Народной 

Республики  от 28.12.2015 № 79-ІІ «О налоговой системе» и на основании     

п.п. 15 п. 3.1. раздела 3 Положения о Государственном комитете налогов и 

сборов Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 26.12.2014                    

№ 02-04/24/14 п р и к а з ы в а ю: 

 

             1. Утвердить: 

форму налоговой декларации по сбору за специальное использование 

поверхностных и подземных вод, которая прилагается; 

 порядок заполнения и предоставления налоговой декларации по 

сбору за специальное использование поверхностных и подземных вод, который 

прилагается. 
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2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящий приказ вступает в cилу по истечении 10 дней после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя председателя - начальника Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики 

Яцуненко И.А. 

 

 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики               С.А. Бородин 
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УТВЕРЖДЕН 

приказом Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной 

Республики  

от «01» февраля 2016 года  

№ 57 

 

 

 

 

                     ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

                                    В МИНИСТЕРСВЕ ЮСТИЦИИ 

                                                       ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                           11 ФЕВРАЛЯ 2016 ГОДА № 82/429 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК  

заполнения и подачи налоговой декларации  

по сбору за специальное использование поверхностных  

и подземных вод 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Порядок заполнения и подачи налоговой декларации по сбору за 

специальное использование поверхностных и подземных вод (далее – Порядок) 

разработан в соответствии с п. 27.7. ст. 27 и ст. 105 Закона Луганской Народной 

Республики от 28.12.2015 № 79-ІІ «О налоговой системе» (далее – Закон № 79-

II) и на основании п.п. 15 п. 3.1. раздела 3 Положения о Государственном 

комитете налогов и сборов Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

26.12.2014 № 02-04/24/14. 

1.2. Данный Порядок разработан с целью принятия единого порядка 

заполнения и подачи налоговой декларации по сбору за специальное 

использование поверхностных и подземных вод субъектами хозяйствования 

независимо от формы собственности в соответствии со ст. 101 Закона № 79-II. 

1.3. Обязанность подачи налоговой декларации в установленном порядке 

в орган налогов и сборов по месту регистрации предусмотрена абзацем 4) п. 

17.1 ст. 17 главы 3 Закона № 79-II. 

1.4. Понятие налоговой декларации, порядок, сроки ее составления и 

подачи в органы налогов и сборов, внесение изменений в налоговую 

декларацию определены ст. 27 – 31 главы 8 Закона № 79-II. 
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1.5. Подача налоговой декларации по сбору за специальное 

использование поверхностных и подземных вод предусмотрена п. 105.3. ст. 105 

главы 15 Закона № 79- II. 

Налоговая декларация за специальное использование воды для 

потребностей водного транспорта за первый квартал не подается. 

1.6. В соответствии с п. 29.4. ст. 29 главы 8 Закона № 79- II обязанность 

по приемке налоговой декларации по сбору за специальное использование 

поверхностных и подземных вод  и проверке достоверности заполнения всех ее 

обязательных реквизитов  возлагается на должностные лица соответствующего 

органа налогов и сборов. 

 

II. Подача налоговой декларации по сбору за специальное 

использование поверхностных и подземных вод 

 

2.1. Налоговая декларация по сбору за специальное использование 

поверхностных и подземных вод (далее – декларация) подается в 

территориальный орган налогов и сборов по установленной форме по месту 

фактического нахождения на учете в органах налогов и сборов, в соответствии 

с нормами ст. 105 главы 15 Закона № 79-II. 

2.2. Подается декларация в соответствующий территориальный орган 

налогов и сборов за налоговый (отчетный) период, который составляет один 

календарный квартал. 

2.3. Плательщики налога подают налоговые декларации ежеквартально 

нарастающим итогом с начала года в течение 20 календарных дней, следующих 

за последним календарным днем отчетного квартала. 

2.4. Органы, которые выдают разрешения на специальное 

водопользование, ежегодно до 20 января подают территориальным органам 

налогов и сборов Луганской Народной Республики информацию о 

водопользователях, которым выданы такие разрешения.  

Водопользователи, которые осуществляют поставку воды другим 

водопользователям, ежегодно до 20 января подают территориальным органам 

налогов и сборов Луганской Народной Республики и исполнительным органам 

государственной власти, реализующим государственную политику в сфере 

охраны окружающей среды и экологической безопасности перечень 

водопользователей - абонентов. 

В случае изменения условий водопользования, заключения договоров на 

поставку воды водопользователи, которые получили переоформленные 

договора на поставку воды, обязаны в течение 10 дней сообщить об этом 

территориальному органу налогов и сборов Луганской Народной Республики и 

исполнительным органам государственной власти, реализующим 

государственную политику в сфере охраны окружающей среды и 

экологической безопасности.  
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2.5. Плательщики сбора подают одновременно с налоговыми 

декларациями органам налогов и сборов копии договоров на поставку воды и 

статистическую отчетность об использовании воды. 

2.6. Объем фактически использованной воды исчисляется 

водопользователями самостоятельно на основании данных первичного учета 

согласно показаниям измерительных приборов.  

При отсутствии измерительных приборов объем фактически 

использованной воды определяется водопользователем по технологическим 

данным (длительность работы агрегатов, объем произведенной продукции или 

предоставленных услуг, затраты электроэнергии, пропускная способность 

водопроводных труб за единицу времени и тому подобное). В случае 

отсутствия измерительных приборов, если возможность их установки 

существует, сбор уплачивается в двукратном размере. 

2.7. В случае превышения водопользователя установленного годового 

лимита использования воды, сбор исчисляется и уплачивается в пятикратном 

размере за сверхлимитный объем использования воды за счет его прибыли, 

которая остается в распоряжении плательщика сбора за специальное 

использование воды после налогообложения. 

2.8. За сверхлимитное использование воды сбор исчисляется по каждому 

источнику водоснабжения отдельно согласно установленным ставкам сбора и 

коэффициентам. 

2.9. При отсутствии у водопользователя разрешения на специальное 

водопользование, с установленными в нем лимитами использования воды, сбор 

взимается в пятикратном размере за весь объем использованной воды, как за 

сверхлимитное использование. 

2.10. За несвоевременную подачу (неподачу) декларации плательщик 

налогов несет ответственность в соответствии с положениями ст. 202 главы 25 

Закона № 79-II. 

2.11. Декларация заполняется машинописным текстом или печатными 

буквами без помарок, зачеркиваний, исправлений и уточнений, с указанием 

порядковых номеров страниц. Заполнение производится таким образом, чтобы 

обеспечить сохранность записей и свободное чтение текста (цифр) на 

протяжении установленного срока хранения отчетности. 

Стоимостные показатели в декларации проставляются в рублях без 

копеек с соответствующим округлением.  

В строках, где отсутствуют данные для заполнения, должен быть 

проставлен прочерк. 

 

III. Заполнение налоговой декларации по сбору за специальное 

использование поверхностных и подземных вод 

 

3.1. Декларация состоит из трех частей: для общих сведений, для расчета 

сбора за специальное использование воды и для заполнения должностным 

лицом органа налогов и сборов.  
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Плательщиком налогов заполняются часть для общих сведений и часть 

для расчета сбора за специальное использование воды.  

Часть для заполнения должностным лицом органа налогов и сборов 

заполняется работниками органов налогов и сборов на оригинале декларации, 

который остается в органах налогов и сборов. 

3.2. Часть І. Общие сведения. 

3.2.1. В специальном поле для отметок о типе отчетности указывается 

отметка (х) в строке специального поля, которое соответствует типу 

декларации (отчетная, отчетная новая или уточняющая). 

3.3. Часть ІІ. Расчет сбора за специальное использование воды. 

3.3.1. Объект налогообложения сбора за специальное использование 

поверхностных и подземных вод определяется в соответствии со ст. 102 Закона 

№ 79-II. 

3.3.2. Суммы рассчитанных денежных обязательств проставляются в 

рублях без копеек с соответствующим округлением.  

3.3.3. Декларация подается нарастающим итогом за отчетный период: 1 

квартал, полугодие, 9 месяцев, год.  

3.3.4. При отсутствии показателей в соответствующих строках 

декларации проставляется прочерк. 

3.4. Раздел I «Начисленная сума сбора с начала года, всего 

(стр.1+стр.2+стр.3+стр.4+стр.5) указывается сумма сбора за специальное 

использование поверхностных и подземных вод; за специальное использование 

воды, которая входит исключительно в состав напитков; за специальное 

использование поверхностной воды теплоэлектростанциями с прямоточной 

системой водопоставки поверхностной воды; за специальное использование 

поверхностных и подземных вод жилищно-коммунальными предприятиями;  за 

специальное использование поверхностных и подземных вод для нужд 

рыбоводства. 

3.4.1. Раздел I: 

строка 1 «Специальное использование поверхностных и подземных вод, 

всего (стр.1.1.+стр.1.2.)» указывается сумма сбора за специальное 

использование поверхностной и подземной воды, использованной для нужд 

специального использования в хозяйственной деятельности. Заполняется 

только графа 9 «Всего начислено сбора за фактический объем использованной 

воды»; 

строки 1.1., 2.1., 3.1., 4.1., 5.1. расчет сбора за использование 

поверхностных вод из каждого водного объекта, который задействован на 

предприятии; 

строки 1.2., 2.2., 4.2., 5.2. расчет сбора за использование подземных вод из 

каждого источника, который задействован на предприятии.  

При этом заполняются следующие графы: 

графа 2  указываются наименования водных объектов; 
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графа 3  указывается фактический объем использованной воды с учетом 

объема потерь воды в системах водоснабжения, фактический объем воды, 

необходимой для пополнения водных объектов, в куб. метрах; 

графа 4  указывается ставка сбора. Если в течение периода, за который 

подается декларация, ставка сбора из одного и того же водного объекта 

менялась, то для данного водного объекта заполняется несколько строк. Рядом 

с наименованием водного объекта указывается период, на протяжении которого 

действовала определенная ставка; 

графа 5  указывается коэффициент, который применяется к ставке сбора; 

графа 6  указывается установленный годовой лимит (указывается 

в специальном разрешении на водопользование или договоре на поставку 

воды). В случае, если вода из одного водного объекта используется на разные 

цели, например: на специальное использование воды и специальное 

использование воды, которая входит исключительно в состав напитков, 

пользователю необходимо разделить общий лимит для забора воды из данного 

водного объекта между этими разделами (строками) декларации; 

графа 7  указывается сумма сбора, начисленная за специальное 

использование воды в пределах лимита (гр.3 x гр.4 x гр.5, если гр.3 < гр.6, 

иначе гр.6 x гр.4 x гр.5, если гр.3 > гр.6); 

графа 8  указывается сумма сбора, исчисленного за сверхлимитные 

объемы использованной воды. Эта графа заполняется, если фактический объем 

использованной воды (гр.3) больше установленного годового лимита (гр.6) 

следующим образом: (гр.3 — гр.6) x гр.4 x гр.5 x 5; 

графа 9   указывается всего начислено (гр.7 или (гр.7+гр.8) или ((гр.3 х 

гр.4)х гр.5) или ((гр.3 х гр.4) х гр.5) х 2). 

Строка 2 «Специальное использование воды, которая входит 

исключительно в состав напитков, всего (стр.2.1.+стр.2.2.)» указывается сумма 

сбора за специальное использование воды, которая входит в состав напитков. 

Заполнение этого раздела аналогично заполнению строки 1 Раздела I.  

Отличия заключаются в том, что вне зависимости от источника, из 

которого берется вода, ставка сбора, согласно п. 103.5. ст. 103 главы 15 Закона 

№ 79-II., остается постоянной: 

68 руб для поверхностных вод за 1 куб. м. (а не за 100 куб. м.); 

79 руб. для подземных вод за 1 куб. м. 

Строка 3 «Специальное использование теплоэлектростанциями с 

прямоточной системой поставки поверхностной воды, пропущенной через 

конденсаторы турбин для охлаждения конденсата, всего (стр.3.1.)».  

При расчете сбора за использование поверхностных вод из каждого 

водного объекта, который задействован на теплоэлектростанциях с 

прямоточной системой водоснабжения поверхностной воды, пропущенной 

через конденсаторы турбин для охлаждения конденсата заполняются только 

следующие графы: гр.2, гр.3, гр.4, гр.5. 

Следует обратить внимание на то, что: 
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для охлаждения конденсата в тепловых электростанциях используются 

только поверхностные воды. 

Строка 4 «Специальное использование поверхностных и подземных вод 

жилищно-коммунальными предприятиями, всего (стр.4.1.+стр.4.2.)» 

указывается сумма сбора за специальное использование воды для нужд 

жилищно-коммунальных предприятий. Заполнение этой строки аналогично 

заполнению строки 1 Раздела I.  

Отличия заключаются в том, что для ставок сбора применяется 

коэффициент 0,3 (п. 103.6. ст. 103 главы 15 Закона № 79-II). 

Жилищно-коммунальные предприятия рассчитывают сбор не за весь 

объем полученной воды, а только за фактический объем использованной ими 

воды с учетом потерь воды в системах водоснабжения, согласно п. 102.1. ст. 

102 главы 15 Закона № 79-II, т. е. объем воды, предоставленный населению не 

считается для жилищно-коммунальных предприятий «использованной» 

водой, а считается переданной другим водопользователям с заключением с 

последними договора на поставку воды. 

Сбор на воду, использованную на собственные нужды жилищно-

коммунальное предприятие рассчитывает с использованием коэффициента 0,3 

и отображает не в строке 1 Раздела I, как прочие предприятия, а в строке 4 

Раздела I. 

Строка 5 «Специальное использование поверхностных и подземных вод 

для нужд рыбоводства, необходимых для пополнения водных объектов во 

время разведения рыбы и других живых ресурсов, всего (стр.5.1.+стр.5.2.)» 

указывается сумма сбора за фактический объем воды, необходимой для 

пополнения водных объектов при разведении рыбы и других живых ресурсов 

для пополнения, связанного с потерями воды на фильтрацию и испарение. 

Отличия в заполнении этой строки заключаются в том, что вне зависимости от 

источника, из которого берется вода, ставка сбора, согласно п. 103.4. ст. 103 

главы 15 Закона остается постоянной: 

73 руб. при использовании поверхностной воды за 10 тыс. куб.м. (а не за 

100 куб.м. как в строке 1  Раздела I декларации); 

88 руб. при использовании подземной воды за 10 тыс. куб.м.  

3.5. Раздел ІІ «Начисленная сума сбора за предыдущий отчетный период 

(квартал, полугодие, 9 месяцев), всего 

(стр.2.1.+стр.2.2.+стр.2.3.+стр.2.4.+стр.2.5.)». 

В этой строке, а также в строках 2.1.–2.5. указывается сумма 

соответствующего сбора за специальное использование воды за предыдущий 

отчетный период: 

для декларации за полугодие - информация за 1 квартал; 

для декларации за 9 месяцев - информация за полугодие, 

для декларации за год - информация за 9 месяцев. 

В декларации за первый квартал эта часть, соответственно, не 

заполняется. 
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3.6. Раздел ІІІ «Начисленная сума сбора за отчетный квартал, всего 

(стр.3.1.+стр.3.2.+стр.3.3.+стр.3.4.+стр.3.5.)». 

В этой строке, а также в строках 3.1-3.5. указывается разница между 

соответствующими суммами, указанными в Разделе І и Разделе ІІ. 

3.7. Раздел ІV «Начисленная сума сбора по данным ранее поданной 

налоговой декларации, показатели которой уточняются, всего 

(стр.4.1.+стр.4.2.+стр.4.3.+стр.4.4.+стр.4.5.)». 

Этот раздел декларации, а так же Разделы V - VI заполняются в случае, 

если подается уточняющая декларация по сбору за специальное использование 

воды. 

3.8. Раздел V «Сумма увеличения или уменьшения денежного 

обязательства в связи с исправлением ошибки, всего 

(стр.5.1.+стр.5.2.+стр.5.3.+стр.5.4.+стр.5.5.)». 

В этом разделе указывается положительная или отрицательная  разница 

между соответствующими суммами сбора, указанными в Разделе ІІІ и 

Разделе ІV декларации. 

3.9. Раздел VІ «Штрафная санкция от суммы недоплаты». 

В графе 9 указывается сумма штрафа, в размере, установленном ст. 31 

главы 8 Закона № 79-II, начисленная в случае положительного значения 

Раздела V, в независимости от значений показателей в других разделах. 

 

IV. Результаты камеральной проверки 

 

4.1. Зарегистрированные в органах налогов и сборов декларации 

подлежат камеральной проверке, в соответствии с положениями п. 228.1. ст. 

228, ст. 229 главы 27 Закона № 79-II. 

4.2. В случае если по результатам камеральной проверки не установлены 

нарушения, осуществляется соответствующая запись в предусмотренной Части 

ІІІ декларации. 

4.3. В случае если по результатам камеральной проверки установлены 

нарушения, составляется Акт о результатах камеральной проверки данных в 

соответствии с Порядком проведения камеральных проверок налоговой 

отчетности плательщиков налогов, кроме проверок налоговой декларации об 

имущественном состоянии и доходах, налоговой декларации плательщика 

единого налога - физического лица – предпринимателя, утвержденным 

приказом Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики от 04.02.2015 № 7, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики от 16.02.2015 за № 12. 

4.4. Камеральную проверку данных, заявленных в налоговой отчетности, 

орган налогов и сборов проводит в течение 30 дней, следующих за предельным 

сроком получения декларации или днем фактической подачи уточняющей 

декларации. 
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V. Изменение формы декларации 

 

5.1. В случае изменения форм налоговой декларации орган налогов и 

сборов, который утвердил такие формы, обязан официально опубликовать 

новые формы декларации. 

5.2. До вступления в силу новых форм декларации, для составления 

отчетности за отчетный период, применяются предыдущие формы декларации. 

5.3. После внесения изменений в нормативные правовые акты по 

вопросам налогообложения орган налогов и сборов обязан официально 

опубликовать такие изменения. 

 

 

 

 

Первый заместитель председателя – 

начальник Государственной  

налоговой службы Государственного  

комитета налогов и сборов Луганской  

Народной Республики                                                                И.А. Яцуненко 
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Отметка о получении 

(штамп органа налогов и сборов) 

Утверждена  

Приказом Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной  

Республики от 01.02.16 №57 
 

                                                                                    

1 

Налоговая декларация по сбору за 

специальное использование 

поверхностных и подземных вод 

порядковый №  

за год  
1
 

 

 отчетная 

  отчетная новая 

 
уточняющая 

І. Общие сведения 

Отчетный (налоговый) период, за который подается налоговая декларация 

2 І квартал   полугодие   9 месяцев   год   2 0     года 

Отчетный (налоговый) период, который уточняется 

3 
2
 І квартал   полугодие   9 месяцев   год   2 0     года 

  

4 Полное наименование  плательщика 

(фамилия, имя, отчество) 
3
 

  юридическое лицо 

      филиалы юридических лиц 

    физическое лицо- предприниматель 

    постоянное представительство нерезидента 

                                                                                    

5 Код ЕГРЮЛ  (идентификационный код) 
                

Регистрационный номер учетной карточки 

налогоплательщика или серия и номер паспорта
4
                     

Код органа местного самоуправления по месту 

пребывания плательщика на налоговом учете в 

органах налоговой службы (по основному месту 

учета) 

                  

  

Код органа местного самоуправления за 

неосновным местом учета (регистрации) в органах 

налоговой службы (по местонахождению водных 

объектов) 

                  

  

Код вида экономической деятельности      
. 

    
.   

                                                                                    

6 Местонахождение (место проживания) плательщика:  

_______________________ 
Почтовый индекс 

          

  Междугородный код           

  Телефон               

Электронный  адрес 
5
 Факс

5
               

                                                                                    

  7  Наименование органа налогов и сборов, в который подается декларация:       
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ІІ. Расчет сбора за специальное использование воды 

№ п/п Наименования 

водных 

объектов  

Фактический 

объем 

использованн

ой воды с 

учетом 

объема 

потерь воды в 

системах 

водоснабжен

ия; 

фактический 

объем воды, 

необходимой 

для 

пополнения 

водных 

объектов (в 

т.ч. 

фильтрации, 

испарения), 

куб.м. 

Ставки 

сбора, руб./ 

1 (100; 10 

000) куб.м. 

Коэффи

циенты, 

которые 

применя

ются к 

ставкам 

сбора 
6
 

Установ

ленный 

годовой 

лимит 

использо

вания 

воды, 

куб.м. 

Сумма 

сбора, 

исчисленн

ого в 

пределах 

лимита, 

руб.,  гр.3 

или гр.6 

(если гр.3 

> гр.6) х 

гр.4 х гр.5 

Сумма 

сбора, 

исчисленн

ого за 

сверхлими

тные 

объемы, 

руб., 

заполняет

ся, если  

гр.3 > гр.6 

(гр.3-гр.6) 

х гр.4 х 

гр.5 х  5
7
 

Всего начислено 

сбора за 

фактический 

объем 

использованной 

воды, руб. гр.7, 

или (гр.7 + гр.8), 

или (гр.3 х гр.4)
8
х 

гр.5 
9
 

или (гр.3 х гр.4)  х 

гр.5 ) х  2 
10

 

           

           

           

1 2 3 4 5 6 7 8 9             

І Начисленная сумма сбора с начала года, всего (стр.1 + стр.2 + стр.3 + стр.4+ стр.5)    

1 Специальное использование поверхностных и подземных вод, всего (стр.1.1. + стр.1.2.):    

1.1. Поверхностные водные объекты:    

1.1.1.                             

1.1.2.                             

1.2. Подземные воды и источники:    

1.2.1.                             

1.2.2.                             

2 Специальное использование воды, которая входит исключительно в состав напитков, 

всего (стр.2.1. + стр.2.2.): 

 

2.1. Поверхностные водные объекты:                

2.1.1.                             

2.1.2.                             

2.2. Подземные воды и источники:  

2.2.1.                             

2.2.2.                             

3 Специальное использование теплоэлектростанциями с прямоточной системой 

водопоставки поверхностной воды, пропущенной через конденсаторы турбин для 

охлаждения  конденсата, всего (стр.3.1):   

  

  

3.1. Поверхностные водные объекты:         

3.1.1.         Х Х Х                

3.1.2.         Х Х Х            

4 Специальное использование поверхностных и подземных вод жилищно-коммунальными 

предприятиями, всего (стр. 4.1.+ стр. 4.2.):  
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4.1. Поверхностные водные объекты:    

4.1.1.                            

4.1.2.                            

4.2. Подземные воды и источники:       

4.2.1.                             

4.2.2.                             

5 Специальное использование поверхностных и подземных вод для нужд рыбоводства, 

необходимых для пополнения водных объектов во время разведения рыбы и других 

водных живых ресурсов, всего  (стр.5.1. + стр. 5.2.): 

   

5.1. Поверхностные водные объекты:    

5.1.1.                 
            

5.1.2.                 
            

5.2. Подземные воды и источники:       

5.2.1.                 
            

5.2.2.                 
            

II Начисленная сумма сбора за предыдущий отчетный период  (квартал, полугодие,  9 

месяцев),  всего (стр. 2.1. + стр. 2.2. + стр. 2.3. + стр. 2.4. + стр. 2.5.): 

  

2.1. Специальное использование поверхностных и подземных вод    

2.2. Специальное использование воды, которая входит исключительно в состав напитков   

2.3. 

   

Специальное использование теплоэлектростанциями с прямоточной системой водопоставки 

поверхностной воды, пропущенной через конденсаторы турбин для охлаждения  конденсата 

   

2.4. Специальное использование поверхностных и подземных вод жилищно-коммунальными 

предприятиями 

 

2.5. Специальное использование поверхностных и подземных вод для нужд рыбоводства, 

необходимых для пополнения водных объектов во время разведения рыбы и других водных 

живых ресурсов 

  

III  Начисленная сумма сбора за отчетный квартал 
11

,  всего  

(стр.3.1. + стр.3.2. + стр.3.3. + стр.3.4.+ стр.3.5.):   

  

3.1. Специальное использование поверхностных и подземных вод  

(стр.1 р.І - стр.2.1. р.ІІ)  

  

3.2. Специальное использование воды, которая входит исключительно в состав напитков  

 (стр.2 р.І - стр.2.2. р.ІІ) 

  

3.3. Специальное использование теплоэлектростанциями с прямоточной системой водопоставки 

поверхностной воды, пропущенной через конденсаторы турбин для охлаждения  конденсата 

(стр.3 р.I - стр.2.3. р.II)   

   

3.4. Специальное использование поверхностных и подземных вод жилищно-коммунальными 

предприятиями  

(стр.4 р.І - стр.2.4. р.ІІ)  

  

3.5.  Специальное использование поверхностных и подземных вод для нужд рыбоводства, 

необходимых для пополнения водных объектов во время разведения рыбы и других водных 

живых ресурсов  

 (стр.5 р.І - стр.2.5. р.ІІ)  

 

IV 
Начисленная сумма сбора по данным  ранее поданной налоговой декларации,  показатели 

которой уточняются, 
12

 всего (стр.4.1. + стр.4.2. + стр.4.3.+ стр.4.4.+ стр.4.5.):   
 

4.1. Специальное использование поверхностных и подземных вод (стр.3.1. р.IІІ декларации, 

показатели которой уточняются)  

  

4.2. Специальное использование воды, которая входит исключительно в состав напитков  (стр.3.2. 

р.ІІI  декларации, показатели которой уточняются)  

 

4.3. Специальное использование теплоэлектростанциями с прямоточной системой водопоставки 

поверхностной воды, пропущенной через конденсаторы турбин для охлаждения  конденсата     

(стр.3.3. р.ІІI декларации, показатели которой уточняются)  
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4.4. 

  

Специальное использование поверхностных и подземных вод жилищно-коммунальными 

предприятиями   (стр.3.4. р.IІІ декларации, показатели которой уточняются)  

  

4.5. 

  

Специальное использование поверхностных и подземных вод для нужд рыбоводства, 

необходимых для пополнения водных объектов во время разведения рыбы и других водных 

живых ресурсов  (стр.3.5. р.ІІІ декларации, показатели которой уточняются)  

  

V Сумма увеличения или уменьшения денежного обязательства в связи с исправлением 

ошибки, 
13

 всего (стр.5.1. + стр.5.2. + стр.5.3.+ стр.5.4. + стр.5.5.), +/- :  

  

5.1. Специальное использование поверхностных и подземных вод  

 (стр.3.1. р.ІІI - стр.4.1. р.IV)     

  

5.2. Специальное использование воды, которая входит исключительно в состав напитков  

 (стр.3.2. р.ІІI - стр.4.2. р.IV)  

  

5.3. 

  

Специальное использование теплоэлектростанциями с прямоточной системой водопоставки 

поверхностной воды, пропущенной через конденсаторы турбин для охлаждения  конденсата 

(стр.3.3. р.IІІ - стр.4.3. р. IV)  

  

5.4. Специальное использование поверхностных и подземных вод жилищно-коммунальными 

предприятиями  

(стр.3.4. р.IІІ - стр.4.4. р.IV)    

  

5.5. Специальное использование поверхностных и подземных вод для нужд рыбоводства, 

необходимых для пополнения водных объектов во время разведения рыбы и других водных 

живых ресурсов 

 (стр. 3.5. р.IІІ - стр.4.5. р.IV)   

  

VI Штрафная санкция  от суммы недоплаты  (положительное значение строк 5.1., 5.2., 5.3., 

5.4., 5.5.  * 3%) 
14 

 (стр.6.1. + стр.6.2. + стр.6.3. + стр.6.4. + стр.6.5.) : 

 

6.1. Специальное использование поверхностных и подземных вод 

 (стр.5.1. р.V x 3%)   

  

6.2. Специальное использование воды, которая входит исключительно в состав напитков 

 (стр.5.2. р.V x 3%)   

 

6.3. 

  

Специальное использование теплоэлектростанциями с прямоточной системой водопоставки 

поверхностной воды, пропущенной через конденсаторы турбин для охлаждения  конденсата                                                 

(стр.5.3. р.V х 3%) 

 

6.4. Специальное использование поверхностных и подземных вод жилищно-коммунальными 

предприятиями  (стр.5.4. р.V  x 3%)  

 

6.5. Специальное использование поверхностных и подземных вод для нужд рыбоводства, 

необходимых для пополнения водных объектов во время разведения рыбы и других водных 

живых ресурсов    (стр.5.5. р.V  x 3%)  

 

 

Информация, приведенная в декларации, является достоверной. 

Дата заполнения декларации  (дд.мм.гггг)   •   •     

 

 

Руководитель или физическое лицо –  

предприниматель            ___________________   ______________________ 
          

                                                                              (подпись)                                (инициалы и фамилия) 
 

 

и.н.н. 

М.П.   

   

Главный бухгалтер        ___________________    ______________________ 
          

                                  (подпись)                                (инициалы и фамилия)
  

и.н.н. 
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III. Часть декларации для заполнения должностными лицами органа налогов и сборов 

   

                        Отметка о внесении данных в электронную базу налоговой отчетности 
"___"_________ 20__года _________________________________________________________ 
                                                      (подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов) 

                                                                                                                

 
  По результатам камеральной проверки декларации (необходимое отметить) 

         нарушений (ошибок) не выявлено  

 
  

 Составлен акт  от „     ”                   20      года №                   

 
  

 „     ”                     20       года                                                                              

    

 
1 Отмечается номер (последовательно нарастающим числом от количества поданных соответствующих 

деклараций). 
2 Заполняется в случае подачи уточняющей декларации 
3 Полное наименование плательщика сбора согласно регистрационным документам 
4 Серия и номер паспорта проставляются физическими лицами, которые из-за своих религиозных убеждений 

отказываются от принятия регистрационного номера учетной карточки налогоплательщика и сообщили об этом 

соответствующий орган налоговой службы и имеют отметку в паспорте. 
5 По желанию плательщика 
6 

7 
Проставляются плательщиками, которые имеют право применения коэффициентов 

Сумма сбора исчисляется и уплачивается в пятикратном размере 
8 

9 
Сумма денежного обязательства указывается в рублях без копеек 

Для жилищно-коммунальных предприятий 
10 

11 
Сумма сбора исчисляется и уплачивается в двукратном размере 

 В декларациях, которые обозначены плательщиком как "отчетная" или "отчетная новая", отмечается сумма 

денежного обязательства отчетного периода. В декларациях, которые обозначены плательщиком как 

"уточняющая", указывается уточненная сумма денежного обязательства за налоговый период, в котором 

плательщиком самостоятельно выявлена ошибка (с учетом исправленной ошибки). 
12 

 

 

13 

В декларациях, которые обозначены плательщиком как "уточняющая", указывается сумма сбора по данным  

ранее поданной налоговой декларации,  показатели которой уточняются. 

В декларациях, которые обозначены плательщиком как "уточняющая", указывается сумма увеличения или 

уменьшения денежного обязательства отчетного (налогового) периода, за который подается такая уточняющая 

декларация. 
14 Сумма штрафной санкции, которая применяется в случае занижения суммы денежных обязательств в ранее 

поданной налоговой декларации, которая самостоятельно рассчитывается плательщиком в связи с 

самостоятельным выявлением ошибки в такой декларации, в соответствии с требованиями ст. 31 Закона 

Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе».  
 

Стоимостные показатели декларации определяются в рублях без копеек. 

 

 

 
 

 

 

 


